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Protokoll fört vid sammanträde med Norrmalms handikappråd onsdagen den 11 

juni 2008 kl.14.00-16.00 i stadsdelsförvaltningens huvudkontor, Tulegatan 13, 

sammanträdeslokalen Klara. 

  

 

 

Justeras 2008- 

 

 

Louise Lindström 

 

Justeras 2008- 

 

 

Eva Serneblad 

 

Närvarande: 

 

Norrmalms handikappråd 

Louise Lindström, mötesordförande DHR 

Teresa Melin   RMA 

Eva Serneblad   R 

Tjänstemän 

Eva Folke Biträdande avdelningschef för 

vård- och omsorgsavdelningen 

Ulrika Engström Ekonomichef 

Riitta-Leena Karlsson Funktionshinderombudsman 

 

 

Förhinder att deltaga hade anmälts av Åke Åberg (ordförande), Ingrid Duke,  

Ulla Elfving Ekström och Géraldine Norén. 

 

1. Godkännande av dagordning 

Den föreslagna dagordningen godkändes efter komplettering .  

 

2. Val av protokolljusterare 

Eva Serneblad utsågs att jämte mötesordföranden justera dagens protokoll. 

 

3. Anmälan av protokolljustering 

Det anmäldes att protokollet från sammanträdet 2008-05-06 har justerats och 

sänts ut. 
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Handikapprådet beslöt att införa en balanslista över kvarstående frågor. 

 

4. Information om tertialrapport 1 och beslut om budgethållningsåtgärder 

Ulrika Engström informerade. I tertialrapporten följer stadsdelen upp fastställda 

indikatorer för att bedöma måluppfyllelsen. De av kommunfullmäktige antagna 

målen för verksamhetsområdena och merparten av tillhörande nämndmål 

beräknas bli uppfyllda under året.  

 

Stadsdelsnämndens mål att minska sjukfrånvaron beräknas emellertid inte helt 

kunna uppfyllas eftersom flertalet sjukskrivna sannolikt stannar kvar i staden vid 

konkurrensutsättning. Även kostnaderna för ekonomiskt bistånd kan visa sig 

vara svåra att få ned till angiven nivå. 

 

För hela Norrmalm pekar prognosen på ett underskott på 12,8 mnkr före 

resultatdispositioner. De största underskotten finns inom omsorgen om personer 

med funktionsnedsättning och inom äldreomsorgen. 

 

För att få ekonomin i balans har stadsdelsnämnden vid sitt senaste sammanträde 

beslutat om inköpsstopp, övertidsstopp, lokaleffektiviseringar och vissa 

besparingsåtgärder inom verksamheterna. 

 

Verksamheten i socialpsykiatrins träfflokal Balder skall ses över och 

omfattningen skall minska. För närvarande har träfflokalen cirka 213 

regelbundna besökare varav 87 bor på Norrmalm och 7 är hemlösa. 

Förvaltningen avser om möjligt etablera samverkan med frivilligorganisationer 

för målgruppen. 

 

Inom staden planeras organisatoriska förändringar, t ex kommer det under nästa 

år att införas en stadsgemensam service för ekonomifrågor 

(serviceförvaltningen). Förslag finns också om att även ansvaret för IT-frågor 

förs över till serviceförvaltningen.   

 

Handikapprådet tackade för informationen och uttalade att man noggrant 

kommer att följa den vidare utvecklingen av stadsdelens ekonomi. 

 

5. Funktionshinderombudsmannens årsrapport för verksamhetsåret 2007 

Funktionshinderombudsmannens årsrapport  har behandlats av 

kommunstyrelsen den 28 maj. (Utdrag ur KS- protokoll bifogas). Riitta-Leena 

Karlsson redogjorde för rapportens innehåll: Rapporten innehåller förslag på 

strategiskt viktiga förbättringsåtgärder för personer med funktionsnedsättning. 

Inom följande områden krävs åtgärder.   
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 Stadens tillgänglighetsarbete samt prioritering av insatser för att 

uppnå målet - ”Världens mest tillgängliga huvudstad 2010” 

 Arbetsmarknadens tillgänglighet samt arbetsmetoder och stöd 

riktade till personer med funktionsnedsättning för att underlätta 

övergång till lönearbete.  

 Kvalitet i omsorg, stöd och service. Indikatorer och kvalitetskriterier 

för verksamhetsområdet samt samverkan mellan olika aktörer.  

 Tillgänglighet och inkludering av barn och ungdomar med 

funktionsnedsättning i skolan.  

 Tillgång till idrott, fritid och kultur med inkludering av personer med 

funktionsnedsättning i verksamhetsutbud med god tillgänglighet. 

 

 

6. Rapport från stadsdelsnämndens sammanträde 2008-05-22 

Eva Folke rapporterade från stadsdelsnämndens senaste sammanträde.  

 

Nämnden besvarade en remiss från SL om förstudie till ny tunnelbana mellan 

Odenplan och Karolinska - Norra station. Nämnden betonade vikten av att 

störningarna under byggtiden minimeras för de boende genom att samordna 

bygget av tunnelbanan med bygget av citybanan. Det påpekades också att det är 

viktigt med lättillgänglig information under utbyggnadsprocessen. 

 

Eva informerade även om nämndens svar på en remiss om förverkligandet av 

västra city med skyskrapor och central parkinspirerad stadsmiljö längs Klara sjö. 

I remissvaret är man positiv till en överdäckning av spåren norr om 

centralstationen. Det är också viktigt att ta vara på kontakten med Klara sjö med 

Blekholmsterrassen som ett bra exempel. 

 

7. Ärenden till stadsdelsnämndens sammanträde 2008-06-18 

Eva Folke informerade om stadsdelsnämndens kommande sammanträde.  

 

Förslag till översiktsplan för Nationalstadsparken - 

stockholmsdelen är nu i utställningsskedet. Stadsdelsförvaltningen framhåller att 

det är viktigt att markanvändningen för f.d. bensinstationstomten anges i 

översiktsplanen. Detta för att säkra genomförandet av en idrottspark. 

 

Stadsrevisionen har tagit fram en revisionsberättelse för Norrmalms 

stadsdelsnämnd år 2007. I sitt förslag till remissyttrande uppger förvaltningen att 
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man kontinuerligt arbetar med förbättringar av kvaliteten och att 

revisionskontorets synpunkter kommer att beaktas i det fortsatta kvalitetsarbetet. 

 

8. Konferensen ”E-verktyget presenteras” 2008-05-19, arrangörer: Handisam 

och Sveriges Kommuner och Landsting 

Teresa Melin rapporterade från en givande konferens. 

 

E-verktyget för tillgänglighetsarbete är en servicefunktion för tjänstemän inom 

offentlig sektor och enskilda samhällsmedborgare. Det är uppbyggt kring åtta 

indikatorområden: policy, ansvar, samverkan, upphandling/inköp, fysisk miljö, 

information och kommunikation. 

E-verktyget är bl a en hjälp vid dokumentation av den egna utvecklingen samt 

kan användas för att kommunicera med medborgaren. Man kan också enkelt se 

hur en annan kommun har löst ett problem inom ett område och lära av det. 

E-verktyget är gratis att använda och nås via: www.e-verktyget.se 

 

9. Anmälan av inkomna handlingar 

 Stockholm - en stad för alla ...utom för hörselskadade! 

Rapport från Hörselskadades förening i Stockholm anmäldes. 

 Kommunstyrelsens handikappråds protokoll nr 7-8 2008 

Anmäldes. 

 

10. Ny organisation inom vård- och omsorgsavdelningen  

Eva Folke informerade om att vård- och omsorgsavdelningen skall 

omorganiseras. En ny enhet planeras med tre specialistgrupper: vård- och 

omsorg om funktionsnedsatta, missbruk och socialpsykiatri. Enheten kommer att 

ha en gemensam chef. Målsättningen är att få till stånd den nya organisationen 

senast 2008-11-01. 

 

Vid protokollet 

 

Sten Lagerberg 

Sekreterare i rådet 

 

 

 

 

 

 

http://www.e-verktyget.se/

